PHÒNG GD & ĐT UÔNG BÍ
TRƯỜNG MN PHƯƠNG NAM

                Số:   294 /QĐ-MNPN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	               Uông Bí, ngày 18 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động
 Trường mầm non Phương Nam

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON PHƯƠNG NAM

Căn cứ Chỉ thị 30-CT/TW ngày 18/02/1998 của Bộ Chính trị về xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Chỉ thị 10-CT/TW ngày 28/3/2002 của ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh việc xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở; Kết luận số 120-KL/TW ngày 7/1/2016, Bộ Chính trị khoá XI về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ cơ sở;
Căn cứ Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;
Căn cứ Thông tư số: 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục & Đào tạo về thông tư Ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ theo yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay trường mầm non Phương Nam thành lập Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động  trường mầm non năm học 2021-2022.
Ban kiểm tra gồm có các đồng chí:
	1. Đ/c: Nguyễn Thị Thanh Huyền - Bí thư chi bộ  - Hiệu trưởng - Trưởng ban
2. Đ/c: Bùi Thị Thủy - Phó Bí thư - Phó hiệu trưởng - Chủ tịch công đoàn
3. Đ/c: Vũ Thị Thương - Tổ phó chuyên môn khối 4-5 tuổi và MG 3-4 tuổi - Bí thư
đoàn thanh niên - Ủy viên
4. Đ/c: Nguyễn Thị Hà - Tổ trưởng chuyên môn khối 4-5 tuổi và MG 3-4 tuổi - Ủy viên
5. Đ/c: Tăng Thị Lan - Tổ trưởng CM khối 4-5 tuổi và nhóm trẻ 24-36 tháng tuổi - Trưởng ban thanh tra nhân dân - Ủy viên
6. Đ/c: Đoàn Thị Huyền Trang - Tổ trưởng tổ văn phòng - Ủy viên

Điều 2. Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động trường mầm non Phương Nam có trách nhiệm thực hiện theo kế hoạch và sự phân công các thành viên thực hiện kiểm tra, đánh giá thực chất các nội dung đã được thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động trường mầm non đúng quy định nhiệm vụ được phân công .
Điều 3. Các ông (bà) nêu tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

	[image: Ảnh có chứa Phông chữ, biểu tượng, vòng tròn, chữ viết tay

Mô tả được tạo tự động]HIỆU TRƯỞNG

             Nguyễn Thị Thanh Huyền

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động
 Trường mầm non Phương Nam Năm học 2021-2022
(Ban hành kèm theo quyết định số:294/QĐ-MNPN
Ngày 18  tháng 11  năm 2021 của Hiệu trưởng trường mầm non Phương Nam)

	TT
	Tên bộ phận
	Người thực hiện
	Nhiệm vụ

	I
	Ban giám hiệu
	Hiệu trưởng;
 Phó Hiệu trưởng
	- Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động trường mầm non Phương Nam.

	- Phụ trách chung, phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện quy dân chủ.

	2
	Công đoàn trường
	Chủ tịch công đoàn cơ sở
	- Triển khai thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động trường mầm Phương Nam.

	- Giám sát việc thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động trường mầm non Phương Nam, chỉ đạo ban thanh tra nhân dân, tiếp dân, theo dõi đơn thư khiếu nại, tổng hợp ý kiến thực hiện quy chế dân chủ.

	3
	Ban thanh tra nhân dân trường
	Trưởng ban thanh tra nhân dân
	Triển khai thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động trường mầm non Phương Nam.

	- Giám sát việc thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động trường mầm non Phương Nam, theo dõi, tiếp nhận, giaỉ quyết đơn thư khiếu đơn thư khiếu nại, nếu có.

	4
	Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh trường
	Bí thư đoàn
	- Triển khai thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động trường mầm non Phương Nam, tổng hợp ý kiến trong Chi đoàn.

	5
	Tổ chuyên môn, tổ văn phòng
	Tổ trưởng tổ chuyên môn; Tổ trưởng tổ văn phòng.
	- Triển khai thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động trường mầm non Phương Nam, tổng hợp ý kiến tổ chuyên môn.

[image: Ảnh có chứa Phông chữ, Đồ họa, biểu tượng, vòng tròn

Mô tả được tạo tự động]                                                             HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Huyền

image1.png